

สำนัก(ข่าว)
พระพยอม

พระพยอม กัลยาโณ
editor@LokWanNee@gmail.com



ต้องแยกแยะ

เขียร์กันเกินไปบางครั้งก็
ทำให้ยิ่งทุกข์ ทำให้ใจเกิด
ความโกรธเกลียด ▶3



สองมาตรฐาน!

ถูก(ละ)ทุกคิด ▶3



ปฏิวัติอุตสาหกรรม เสื้อผ้าสำเร็จรูป

เศรษฐกิจ ▶4



“เคทีบี”เตือน หุ้นสเปคนี้ผันผวนสูง

เศรษฐกิจ ▶4



จินตริยมต้อนรับ

ผู้นำอิหร่าน

ต่างประเทศ ▶5

ออกได้ทุกหน้า

ผลการตีความ พ.ร.ป.เลือกตั้ง
ส.ส. และคำสั่งหัวหน้า คสช. ที่
53/2560 เรื่องการดำเนินการตาม
กฎหมายประกอบรัฐธรรมนูญว่า
ด้วยพรรคการเมืองที่จะออกมา
ในวันที่ 30 พฤษภาคมนี้ แม้
จะเป็นปัจจัยที่ช่วยทำให้สถาน
การณ์การเมืองที่อึมครึมมีความ
ชัดเจนขึ้น แต่เมื่อดูจากองค์ประ
กอบอื่น ๆ แล้วมีความเป็นไปได้
มากกว่าความอึมครึมทางการเมือง

เมืองจะดำรงอยู่ต่อไป ไม่ว่าจะ
เป็นผลโพล หรือพรรคเฉพาะกิจ
ที่ยังไม่ลงตัว ยิ่งพรรคใหม่มา
แรงอย่างอนาคตใหม่ประกาศ
ล้างคดีการเมืองช่วงที่ คสช.
บริหารประเทศ ประกาศแก้รัฐ
ธรรมนูญหลังการเลือกตั้ง ยิ่งทำ
ให้ทุกอย่างอึมครึมไม่แน่นอน
สถานการณ์การเมืองจากนี้บอก
เลยว่าออกได้ทุกหน้า

โลกวันนี้มีประเด็น ▶2



เรื่องจากปก

โลกวันนี้

โลกวันนี้มีประเด็น ◀

ออกได้ทุกหน้า

สถานการณ์การเมืองตอนนี้ดูอึมครึมไม่ต่างจากสภาพอากาศที่เอาแน่เอานอนอะไรไม่ได้

อย่างไรก็ตาม หลังรู้ผลมติความพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ (พ.ร.ป.) ว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร (ส.ส.) และคำสั่งหัวหน้า คสช. ที่ 53/2560 เรื่องการดำเนินการตามกฎหมายประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร ในวันที่ 30 พฤษภาคม อาจทำให้อะไรๆ ที่ดูอึมครึมสดใสขึ้น

หรืออาจเป็นไปได้ว่าที่อึมครึมอยู่แล้วยังอึมครึมมากขึ้น หากผลมติความไม่ผ่านและส่งผลกระทบต่อแนวทางการปฏิบัติที่จะนำไปสู่การเลือกตั้งตามโรดแมป

เรื่องที่จะได้รับผลกระทบจากการตีความอีกเรื่องคือ การพบปะพูดคุยระหว่างพรรคการเมืองกับ คสช.

หากผลมติความออกมาว่าจำเป็นต้องแก้ไข ไม่ว่าจะเพียงเรื่องเดียว

**การจับนายสุวิทย์และไม่ได้ประกันตัว
จนต้องถอดจิวรเข้าไปนอนในเรือนจำ
ถือเป็นปัจจัยเสี่ยงอย่างหนึ่ง**

หรือทั้ง 2 เรื่อง การพบปะพูดคุยระหว่างพรรคการเมืองกับ คสช. ที่วางกำหนดการไว้ในเดือนมิถุนายนน่าจะเลื่อนออกไปอีก

หากไม่มีการพูดคุยก็แน่นอนว่ากำหนดการเลือกตั้งมีแนวโน้มค่อนข้างสูงที่จะถูกขยับออกไปจากเดือนกุมภาพันธ์ โดยมีเหตุผลข้ออ้างสนับสนุนว่าจะต้องปรับแก้กฎหมายที่ขัดรัฐธรรมนูญให้เรียบร้อยก่อน

อย่างไรก็ตาม แม้ผลมติความจะออกมาว่าไม่ขัดรัฐธรรมนูญก็ไม่มีอะไรทำให้มั่นใจได้ 100% ว่าการพูดคุยระหว่างพรรคการเมืองกับ คสช. จะเกิดขึ้นตามกำหนดในเดือนมิถุนายน

ทั้งนี้เพราะแต่เดิมที่กำหนดการพูดคุยในเดือนมิถุนายนนั้น เนื่องจากเอกราบเวลาการบังคับใช้กฎ

หมายประกอบรัฐธรรมนูญฉบับสุดท้ายมีผลบังคับใช้เป็นหลัก

ก่อนหน้านี้รัฐบาลทหาร คสช. ประเมินว่า พ.ร.ป.เลือกตั้ง ส.ส. ซึ่งเป็นกฎหมายประกอบรัฐธรรมนูญฉบับสุดท้ายจะมีผลบังคับใช้ในเดือนมิถุนายน จึงกำหนดการพูดคุยในเดือนเดียวกัน เพราะต้องทำตามกรอบรัฐธรรมนูญที่กำหนดให้จัดเลือกตั้งภายใน 150 วัน คือช่วงปลายปี

แต่เมื่อเจอกรณีการสภานิติบัญญัติแห่งชาติ (สนช.) ที่ให้เลื่อนการบังคับใช้ออกไปอีก 90 วันหลังประกาศในราชกิจจานุเบกษา และพลิกสั่นยืนตีความกฎหมายที่ผ่านการลงมติจากเสียงส่วนใหญ่แล้ว กรอบเวลาทุกอย่างจึงรวนไปหมด เอาแน่เอานอนอะไรไม่ได้

ดังนั้น การพูดคุยระหว่าง

พรรคการเมืองกับ คสช. เพื่อกำหนดวันเลือกตั้งจึงมีความเป็นไปได้ว่าอาจไม่เกิดขึ้นตามกำหนดเดิม

เมื่อการพูดคุยยังไม่เกิดขึ้นก็เป็นไปได้ยากที่จะมีการประกาศวันเลือกตั้งออกมาให้ชัดเจน

ทั้งนี้ นอกจากผลการตีความแล้วยังมีเรื่องอื่น ๆ อีกหลายเรื่องที่เป็นเงื่อนไขทำให้ภาพของการเมืองไม่ชัดเจน ไม่ว่าจะเป็นเรื่องการจับนายสุวิทย์ ทองประเสริฐ อดีตพุทธธะอิสระ ที่สร้างความไม่พอใจให้กับผู้สนับสนุนทุกระดับเป็นอย่างมาก จนผู้มีอำนาจเบอร์ 1 เบอร์ 2 ในปัจจุบันต้องออกมาเอ่ยปากขอโทษเพื่อลดความไม่พอใจ

การจับนายสุวิทย์และไม่ได้รับการประกันตัวจนต้องถอดจิวรเข้าไปนอนในเรือนจำในครั้งนี้ถือเป็นปัจจัยเสี่ยงอย่างหนึ่งที่ทำให้คนเคยรักและสนับสนุนรัฐบาลทหาร คสช. เริ่มเบือนหน้าหนี ซึ่งแน่นอนว่าจะกระทบไปถึงแผนการสืบทอดอำนาจหลังการเลือกตั้งด้วย

ยิ่งพรรคใหม่มาอย่างอนาคตใหม่ประกาศล้างคดีการเมืองช่วงที่ คสช. บริหารประเทศ ประกาศแก้รัฐธรรมนูญหลังการเลือกตั้ง

ยิ่งพรรคใหม่ที่จะตั้งมาทำการกิจพิเศษยังถูกผู้ถูกคน ยิ่งโพลไม่สนับสนุนในแง่เก้าอี้ผู้นำต่อ

ยิ่งทำให้ทุกอย่างอึมครึมไม่แน่นอน สถานการณ์การเมืองจากนี้บอกเลยว่าออกได้ทุกหน้า

(สมศักดิ์ ไม่พรต-รายงาน)



โลกวันนี้

หนังสือพิมพ์โลกวันนี้รายวัน สมาธิสภาการหนังสือพิมพ์แห่งชาติ ยึดข้อบังคับว่าด้วยจริยธรรมแห่งวิชาชีพหนังสือพิมพ์ พ.ศ. 2541 / ผู้ก่อตั้ง : สมบูรณ์ อิชยาวกุล / เจ้าของ : บริษัท โลกวันนี้ จำกัด / บรรณาธิการจัดการ : สุนทร กุลวัฒน์วงศ์ / สำนักงานบริษัท โลกวันนี้ จำกัด : เลขที่ 71/25

ถนนบรมราชชนนี แขวงอรุณอมรินทร์ เขตบางกอกน้อย กทม. 10700 / กองบรรณาธิการ : โทร.0-2422-8091, 0-2422-8092 แฟกซ์ 0-2422-8086 / e-mail : editor59lokwannee@gmail.com

ดู(ละ)ทุก)คิด

นายหัวดี
editor59lokwannee@gmail.com



สองมาตรฐาน!

“ทันผู้นำ” และ “ฟ้าใหญ่” ออกมาขอโทษและตำหนิเจ้าหน้าที่ตำรวจกองปราบฯที่จับกุม “นายสุวิทย์ ทองประเสริฐ” หรือ “พุทธะอิสระ” อดีตเจ้าอาวาสวัดอ้อน้อย ภายในวัด หลังจากกลุ่มสนับสนุนมวลมหานกหวีดและรัฐประหารพากันตำหนิว่าตำรวจทำรุนแรงเกินเหตุ

แม้ข้อหาของ “นายสุวิทย์ ทองประเสริฐ” ล้วนเป็นความผิดร้ายแรง ไม่ว่าจะเป็นกรรโชกทรัพย์ ง่ายยี่ช่อโจร และทำปลอมซึ่งตราพระปรมาภิไธย แต่ภาพการจับกุมของเจ้าหน้าที่ตำรวจที่ถูกเผยแพร่ตามสื่อต่างๆก็อาจดูไม่เหมาะสม เมื่อนำไปเปรียบเทียบกับ การจับกุมและดำเนินคดี “กลุ่มคนอยากเลือกตั้ง” ที่ออกมาเรียกร้องสิทธิเลือกตั้ง การนำเจ้าหน้าที่ตำรวจหลายพันคนมาควบคุมและจับกุม รวมถึงตั้งข้อกล่าวหาอย่างร้ายแรง ทั้งยังมีพฤติกรรมลักษณะกลั่นแกล้งสารพัด

“ผู้มีอำนาจ” จึงควรขอโทษ “กลุ่มคนอยากเลือกตั้ง” มากกว่าขอโทษ “นายสุวิทย์ ทองประเสริฐ” และตำหนิการทำหน้าที่ของเจ้าหน้าที่ตำรวจ ซึ่งเครือข่ายภาคประชาชนและประชาคมโลกหลายองค์กร ประณามการจับกุมและดำเนินคดีกับ “กลุ่มคนอยากเลือกตั้ง” และเรียกร้องให้ยุติการดำเนินคดีทั้งหมดโดยไม่มีเงื่อนไข

พฤติกรรมของ “ผู้มีอำนาจ” ภายใต้ “ระบอบปิตุสตาร์” สะท้อนถึง “สำนักทางการเมือง” และหลักการใช้ “กฎหมาย” ไม่มีมาตรฐาน ไม่เท่าเทียมกัน หรือ “เลือกปฏิบัติ” หรือไม่?

เมื่อ “กฎหมาย” ไม่ยุติธรรมเป็นธรรมและเท่าเทียมกัน “ผู้มีอำนาจ” ก็ควรถูกดำเนินคดีเป็นธรรมดา!

สำนัก(ข่าว)พระพยอม

พระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com



ต้องแยกแยะ



ช่วงนี้ถือว่าช็อกวงการสงฆ์ เรื่องมันแปลกที่พระเถระผู้ใหญ่โดนตีเดียวหลายรูป เรียกว่างานเข้าอย่างที่ไม่เคยเกิดขึ้นมาก่อน แล้วยังมาเกิดเรื่องหุยมหิมซึ่งไม่น่าจะมีคือ พระที่จังหวัดสิงห์บุรีไปขอพระพุทธรูป ต้องเรียกว่าตอนนี้ผีแตกกันระนาว อดีตพระมิตซูโอะฟองเมียว ศาลกียกฟอง เพราะถือว่าทรัพย์สินให้โดยเสนหา เงินทองที่ได้จากการบวชมาจากไหนบ้างก็ไม่ว่า สุดท้ายก็อันตรายหายไปตามหมด

จะเรียกเป็นยุคร่วมสมัย “โกงบารัระท่า” ก็แล้วแต่จะเรียก ขนาดวงการสงฆ์ยังมีเรื่องฟอกเงิน โกงเงิน มีเงินทอนวัด งานนี้พระผู้ใหญ่ 3 รูปโดนจับสึก ส่วนความรู้สึกลึกซึ้งของญาติโยมที่วิพากษ์วิจารณ์ก็แปลกดี เพราะมีพระระดับชั้นสมเด็จ ระดับชั้นพรหมถูกจับถูกสึก มันก็น่าคิดอยู่เหมือนกัน ทำไมลูกศิษย์พระผู้ใหญ่ไม่ร้องห้ามร้องให้ระทมตรมทุกข์ ไม่รักครูบาอาจารย์กันแล้วหรือใจ หรือมีเบื้องหลังอะไร

พระที่โด่งดังตั้งแต่สมัยยันตระ ภาวนา พุทโธ นิกธ จนมาถึงเถระคำ เราจะเห็นว่ามีคนจำนวนไม่น้อยที่ร้องห้ามร้องให้เพราะความรัก ความเคารพศรัทธา เรื่องของศรัทธาต้องประกอบด้วยวิริยะ สติ สมาธิ ปัญญา เป็นพละเมื่อชาวพุทธไม่มีพละจะด้านความทุกข์ เหลือแค่ศรัทธาข้อเดียวมันก็ด้านไม่อยู่ เผลอๆ ศรัทธาตัวเดียวจะสร้างทุกข์ให้ด้วยซ้ำไป เราจึงเห็นลูกศิษย์ลูกหากร้องห้ามร้องให้เป็นวรรคเป็นเวรชนิดที่อยากจะตายแทนครูบาอาจารย์กันเลย

เลนนี่ถึงการใช้ตำรวจบุกจับกุมนายสุวิทย์หรืออดีตพุทธะอิสระที่หลายคนเห็นว่าไม่จำเป็นต้องทำถึงขนาดนั้น อาจเพราะเคย

In Brief : ย่อความ

ชาวพุทธต้องรู้จักแยกแยะ ไม่ใช่ไหลไปตามสถานการณ์จนศรัทธาโดยไม่คิดถึงพระศาสนา หลักธรรมคำสอนที่เป็นหลักการสำคัญ แม้พระจะเสื่อมแต่ศาสนาไม่ได้เสื่อม คนนี้แหละเสื่อมจากศาสนา

มีบทเรียนวัดพระธรรมกายที่ลูกศิษย์ลูกหาหามา ล้อมปกป้อง เลยต้องใช้วิธีจู่โจมจับกุมกันตั้งแต่เช้าตรู่ยังไม่ตื่น ขนาดเข้าไปยังจั่วเจีย ทำให้มีคนบอกว่าน่าจะฉันทยานอนหลับเลยหลบลีก ส่วนญาติโยมที่เป็นแฟนพันธุ์แท้อดีตพุทธะอิสระก็เชียร์กันไปทั้งทีวีและทางโซเชียลมีเดีย ตำหนิรัฐบาล คสช. จน พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี และ พล.อ.ประวิตร วงษ์สุวรรณ รองนายกรัฐมนตรี ต้องออกมาขอโทษและตำหนิตำรวจที่ปฏิบัติการเกินกว่าเหตุ

เรื่องศรัทธาแล้วเชียร์กันเกินไปบางครั้งก็ทำให้ยิ่งทุกข์ ทำให้ใจเกิดความโกรธเกลียด เพราะใจไม่สงบ เรื่องแบบนี้ต้องทำให้ใจนิ่งและอยู่ในทางสายกลาง ความจริงตำรวจก็ไม่ได้ทำอะไรรุนแรงหรอก ถ้าไปดูในประวัติเก่าของพุทธศาสนาครั้งรัฐบาลพม่าฆ่าพระเป็นศพเกลื่อนแม่น้ำ อดีตพุทธะอิสระไม่ได้จับไปฆ่า แต่นำตัวไปดำเนินคดีไปสู้กันทางกฎหมาย ถ้ามีหลักฐานที่ต่อสู้ชี้แจงได้ก็พ้นโทษพ้นภัย เหมือนพระพิมลธรรมกลับมาบวชใหม่ได้ ไม่ถึงกับปาราชิกแบบเสพเมณฺฑน หรือฆ่าคนตาย หรืออวดอุตริ

เพราะฉะนั้นเราชาวพุทธต้องรู้จักแยกแยะ ไม่ใช่ไหลไปตามสถานการณ์จนศรัทธาโดยไม่คิดถึงพระศาสนา หลักธรรมคำสอนที่เป็นหลักการสำคัญ แม้พระจะเสื่อมแต่ศาสนาไม่ได้เสื่อม คนนี้แหละเสื่อมจากศาสนา เราจึงต้องแยกแยะเรื่องของศรัทธา เรื่องของทุกข์และการหลุดพ้น ความเบาเย็นสบาย ชีวิตก็จะไม่ระทมตรมทุกข์ จะเห็นทันทีว่าศาสนาเป็นของวิเศษ เหมือนอยากกินผลไม้ กินแล้วก็เกิดมรรคผลไม่หลุดหล่น ไม่ฉีก ไม่พลัดตกลงมา เราจึงต้องปิ่นต้นไม้เพื่อให้ได้ผลไม้ ไม่ใช่มีข้าวพระในทางไม่ดี พระแยะแล้ว เลยเลิกนับถือศาสนา อันนี้ถือว่าเอาความไม่ดีของคนอื่นมาปล้นความดีของตนเอง มาฆ่าความดีของตนเอง ไม่ควรจะให้เป็นอย่างนั้น

เจริญพร

ปฏิวัติอุตสาหกรรมเสื้อผ้าสำเร็จรูป

ThreadSol จับมือสมาคมอุตสาหกรรมเครื่องนุ่งห่มไทยนำนวัตกรรมด้านเทคโนโลยีอุตสาหกรรมเสื้อผ้าสำเร็จรูปสู่ไทย ใช้โปรแกรมอัจฉริยะของ ThreadSol ช่วยเพิ่มประสิทธิภาพในการลดต้นทุนและเพิ่มกำไร

นายชอรวาฬ อูเจน ประธานธุรกิจเขตเอเชียตะวันออกเฉียงใต้ของ ThreadSol ซึ่งมีสำนักงานใหญ่อยู่ที่สิงคโปร์ พร้อมตัวแทนสมาคมอุตสาหกรรมเครื่องนุ่งห่มไทยและผู้ประกอบการธุรกิจเสื้อผ้าชั้นนำ ได้สัมมนาในงาน Apparel Tech-Up 2018 โดย ThreadSol ประกาศเป็นหุ้นส่วนกับสมาคมอุตสาหกรรมเครื่องนุ่งห่มไทยเพื่อนำนวัตกรรมด้านเทคโนโลยีใหม่ๆ สู่อุตสาหกรรมเสื้อผ้าสำเร็จรูปในไทย โปรแกรมอัจฉริยะที่ ThreadSol คิดค้นขึ้นมาเพื่อช่วยเพิ่มประสิทธิภาพในการลดต้นทุนและเพิ่มกำไร

น.ส.รวิวรรณ เมศศิริตระกูล อุปนายกสมาคมอุตสาหกรรมเครื่องนุ่งห่มไทย กล่าวว่า ในอนาคตการแข่งขันนับวันจะเข้มข้นขึ้น การจะอยู่รอดได้จำเป็นต้องเตรียมพร้อมทุกด้านและปรับตัวให้ทันกับการเปลี่ยนแปลงอย่างรวดเร็วทั้งด้านแฟชั่น ต้นทุนและเทคโนโลยี เป็นต้น สิ่งหนึ่งที่หลีกเลี่ยงไม่ได้คือ Big data, Internet of Things ที่เข้ามามีบทบาทในการเชื่อมโยงกระบวนการทำงานตั้งแต่การวางแผนสั่งซื้อวัตถุดิบ

การคำนวณที่มีความถูกต้องและแม่นยำ ตลอดจนการกำหนดระยะเวลาในการสั่งซื้อวัตถุดิบ ด้วยเครื่องมือที่ ThreadSol นำเสนอจะเป็นส่วนหนึ่งที่ทำให้ผู้ประกอบการสามารถประหยัดต้นทุนด้านวัตถุดิบได้อย่างน้อย 10% ซึ่งจะช่วยในการวางแผนการคำนวณวัตถุดิบได้อย่างถูกต้องมากขึ้น ตลอดจนการวางแผนงาน



อนึ่ง ThreadSol เน้นแก้ปัญหาเรื่องการลงทุนหลักๆ 2 ประการคือ เงินลงทุนสำหรับการผลิต และเงินลงทุนซื้อผ้า ให้กับกลุ่มผู้ผลิตอุตสาหกรรมเครื่องนุ่งห่มที่อยู่ในส่วนของฝ่ายจัดซื้อผ้าและฝ่ายตัดเย็บผ้า โดย

intelloCut เป็นระบบการวางแผนเรื่องผ้าระบบแรกของโลก ใช้คำนวณปริมาณผ้าผ่านข้อมูลเก่าที่มี intelloCut ทำให้ผู้ผลิตมียอดขายและกำไรมากขึ้น เพราะสามารถตัดผ้าได้มากขึ้นจากปริมาณผ้าที่เท่ากัน

‘เคทีบี’ เตือนหุ้นสัปดาห์นี้ผันผวนสูง

นายวิน อุดมรัชตวนิชย์ ประธานกรรมการบริหาร บริษัทหลักทรัพย์ เคทีบี (ประเทศไทย) จำกัด หรือ KTBST ประเมินหุ้นไทยสัปดาห์นี้ว่า ปัจจัยสำคัญอยู่ที่ทิศทางกระแสเงินลงทุน เป็นผลจากผลตอบแทนพันธบัตรสหรัฐ (Bond Yield) และค่าเงินดอลลาร์ ซึ่ง Bond Yield 10 ปีของสหรัฐสัปดาห์ที่ผ่านมาอ่อนตัวลงจาก 3.05% มาที่ 2.93% จากที่ Fed ระบุว่าอาจไม่เร่งปรับขึ้นดอกเบี้ย (คาดยังเป็น 3-4 ครั้งในปี) แต่ค่าเงินดอลลาร์ที่แข็งค่าจาก 93.6 จุด เป็น 94.2 จุด เป็นตัวกดดันต่อตลาด จึงประเมินว่าเงิน

ลงทุนของนักลงทุนต่างประเทศยังไหลออกจากตลาดหุ้นเอเชียต่อไป ส่วนกรอบดัชนีสัปดาห์นี้ยังเหมือนสัปดาห์ก่อนคือ 1,720-1,780 จุด การที่ตลาดมีแรงซื้อกลับเมื่อดัชนีลงไปแต่ละระดับ 1,725 จุดเมื่อสัปดาห์ก่อน เป็นการเพิ่มความเชื่อมั่นให้ตลาดหุ้นไทยมากขึ้น ขณะที่ปัจจัยหนุนคือตัวเลข GDP และแนวโน้มเศรษฐกิจที่ยังดี

นอกจากนี้ยังมีแรงกดดันในเชิงลบคือ แรงขายของนักลงทุนต่างประเทศที่ยังมีต่อเนื่อง และราคาน้ำมันดิบปรับตัวลดลงเป็น

ตัวแปรใหม่ของตลาด โดยราคาน้ำมันดิบมีแนวโน้มอ่อนตัวลงเป็นลบต่อหุ้นน้ำมันและปิโตรเคมี มุมมองในทางบวกคือ ความกังวลเงินเฟ้อจะลดลง แต่หุ้นน้ำมันและปิโตรเคมีของไทยอาจปรับตัวลดลงหรือถูกลดความน่าสนใจตามราคาน้ำมันที่ลดลง

สำหรับกลยุทธ์ลงทุนสัปดาห์นี้ยังมีความผันผวนสูง ต้องระมัดระวังหากดัชนีหลุด 1,720 จุด รวมถึงจากปัจจัยลบที่มีอยู่หลายตัว แนะนำลดการถือหุ้นที่ซื้อขายด้วย P/E เกินปกติ เลี่ยงหุ้นน้ำมันและปิโตรเคมี



ให้ข้อมูล : ศ.ดร.พิเชษฐ วิริยะจิตรา ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เอเชียน ไฟฟ์ ไตชิตีคอลส์ จำกัด (มหาชน) ร่วมงาน Opportunity Day ให้ข้อมูลสรุปผลการดำเนินงานไตรมาส 1/2561 มีรายได้ 94.97 ล้านบาท กำไร 25.15 ล้านบาท อัตรากำไรขั้นต้น 82.80% พร้อมเดินหน้านำตามแผนขยายตลาดทั้งในและต่างประเทศ



มอบรางวัล : พิภกร จำปาเงิน ผู้อำนวยการฝ่ายพัฒนาผลิตภัณฑ์ทางการเงินเซ็นเพย์ เซ็นทรัลกรุ๊ป และอภิวันท์ สิงห์ทวีศักดิ์ ผู้อำนวยการอาวุโสช่องทาง Alternative กลุ่มงานพาณิชย์ บริษัท โทเทิล แอ็คเซส คอมมูนิเคชั่น จำกัด (มหาชน) มอบรางวัลให้กับผู้โชคดีในแคมเปญ “เติมเงินดีแทคแบบสลิป ลุ้นโทรศัพท์มือถือฟรี”

ต่างประเทศ

โลกวันนี้

ข่าวย่อย

‘ทรัมป์’ไปอังกฤษ

หนังสือพิมพ์เดอะซันในอังกฤษรายงานว่า นายกรัฐมนตรีเทเรซา เมย์ ของอังกฤษ จะเชิญประธานาธิบดีโดนัลด์ ทรัมป์ ของสหรัฐ ไปพบที่บ้านพักในต่างจังหวัดแทนการพบที่กรุงลอนดอนเพื่อเลี่ยงการถูกชุมนุมประท้วง โดยประธานาธิบดีทรัมป์จะเยือนอังกฤษในเดือนกรกฎาคม ซึ่งจะเป็นการเยือนครั้งแรกตั้งแต่เข้ารับตำแหน่งเมื่อเดือนมกราคมปีก่อน ขณะที่ผู้นำอังกฤษเป็นผู้นำต่างชาติคนแรกที่เข้าพบนายทรัมป์ หลังเข้ารับตำแหน่งได้เพียง 1 สัปดาห์

พบสัตว์ประหลาด

ชาวไร่ในเมืองเดนตัน รัฐมอนแทนา ได้สังหารสัตว์ตัวหนึ่งที่ ย่องเข้ามาใกล้ฟาร์มปศุสัตว์ หมายจับสัตว์เลี้ยงไปกิน ซากสัตว์ดังกล่าวแม้จะมีลักษณะคล้ายหมาป่า แต่ผู้เชี่ยวชาญด้านสัตว์ป่าก็ไม่อาจชี้ชัดว่าเป็นตัวอะไร จะว่าเป็นหมาป่าก็ไม่ น่าใช่ เพราะเขี้ยวและฟันสั้นเกินไป อยู่ทำหน้าที่เล็กผิดปกติ และเล็บใหญ่กว่าหมาป่าทั่วไป

ไฟไหม้สวนสนุก

เกิดเหตุเพลิงไหม้อย่างรุนแรงที่สวนสนุกยุโรปา ปาร์ค ในเมืองรูสต์ของเยอรมนี ซึ่งเป็นสวนสนุกยอดนิยมที่มีผู้มาเที่ยวชมถึงปีละ 5 ล้านคน โดยภาพวิดีโอที่ถูกแชร์ในโลกออนไลน์เผยให้เห็นกลุ่มควันหนาที่บพวยพุ่งขึ้นสู่อากาศ ขณะที่สื่อท้องถิ่นอ้างอิงผู้เห็นเหตุการณ์ระบุว่าเปลวเพลิงพุ่งสูงขึ้นไปในอากาศถึง 15 เมตร ด้านตำรวจเยอรมนีรายงานว่า เหตุเพลิงไหม้ครั้งนี้ไม่มีผู้ใดได้รับอันตราย เพราะสวนสนุกอพยพนักท่องเที่ยวออกไปได้อย่างทันทั่วทั้งที่

เดินหน้าเจรจาสุดยอดเยี่ยม

เจ้าหน้าที่สหรัฐกับเจ้าหน้าที่เกาหลีเหนือร่วมมือกันอย่างเต็มที่เพื่อให้การพบปะกันระหว่างผู้นำสหรัฐกับผู้นำเกาหลีเหนือที่อาจมีขึ้นเป็นไปอย่างราบรื่น

การพบปะกันของหัวหน้าเจ้าหน้าที่สหรัฐคือ นายซัง คิม อดีตทูตสหรัฐประจำเกาหลีใต้ ซึ่งปัจจุบันเป็นทูตสหรัฐประจำฟิลิปปินส์ กับเจ้าหน้าที่เกาหลีเหนือ นำโดยนายโซ ชัน สุย รัฐมนตรีช่วยต่างประเทศเกาหลีเหนือ เพื่อเตรียมการสำหรับการประชุมสุดยอด โดยกระทรวงต่างประเทศสหรัฐยืนยันการพบกันของเจ้าหน้าที่ทั้งสองฝ่ายที่บริเวณพรมแดนเกาหลีใต้ ส่วนเจ้าหน้าที่อีกทีมหนึ่งของสหรัฐก็เดินทางไปยังสิงคโปร์เพื่อเตรียมสถานที่ในการพบปะกัน

ขณะที่การพบกันครั้งล่าสุดระหว่างนายคิม จอง-อิล ผู้นำเกาหลีเหนือ กับประธานาธิบดีมุน แจ-อิล ผู้นำเกาหลีใต้ ที่หมู่บ้านปันมุนจอมในเขตปลอดทหารถือเป็นสัญญาณบ่งชี้ว่าการพบปะระหว่างประธานาธิบดีโดนัลด์ ทรัมป์ ของสหรัฐ กับผู้นำเกาหลี



เหนือยังสามารถเกิดขึ้นได้

ในการพบกันระหว่างผู้นำ 2 เกาหลี ผู้นำเกาหลีใต้บอกว่าผู้นำเกาหลีเหนือยังยืนยันหยัดที่จะให้คาบสมุทรเกาหลีเป็นเขตปลอดนิวเคลียร์ และปรารถนาจะให้การพบปะกับนายทรัมป์ไม่ถูกยกเลิก ต้องการให้การพบปะกันเป็นไปอย่างราบรื่นประสบผลสำเร็จ

ประธานาธิบดีทรัมป์แถลงที่ทำเนียบขาวเมื่อวันเสาร์ที่ผ่านมาตามเวลาท้องถิ่นว่า การจัดการประชุมสุดยอดกับผู้นำเกาหลีเหนือในสิงคโปร์วันที่ 12 มิถุนายนนี้มีความคืบหน้าดีมาก การประชุมสุดยอดระหว่างสหรัฐกับเกาหลีเหนือยังคงดำเนินต่อไปภายหลังการเจรจาอย่างสร้างสรรค์กับคณะเจ้าหน้าที่เกาหลีเหนือมีความเป็น

มิตรไมตรีกันมาก

แถลงการณ์ล่าสุดของผู้นำสหรัฐมีขึ้นหลังทางการเกาหลีเหนือแถลงว่าผู้นำเกาหลีเหนือยังคงเปิดทางสำหรับการเจรจากับประธานาธิบดีทรัมป์อยู่เสมอ ท่าทีปรองดองครั้งนี้เป็นสัญญาณว่าทั้งสองฝ่ายเริ่มผ่อนคลายความตึงเครียดกันหลังจากทำให้สถานการณ์ผันผวนบนคาบสมุทรเกาหลี

ทางด้านกระทรวงต่างประเทศจีนแถลงว่า จีนคาดหวังว่าการประชุมสุดยอดระหว่างประธานาธิบดีทรัมป์ของสหรัฐและผู้นำเกาหลีเหนือซึ่งกำหนดจัดขึ้นที่สิงคโปร์ในเดือนหน้าจะมีขึ้นตามกำหนดการที่วางไว้และประสบผลสำเร็จด้วยดี

จีนเตรียมต้อนรับผู้นำอิหร่าน

กระทรวงต่างประเทศจีนแถลงว่า จีนจะให้การต้อนรับประธานาธิบดีฮัสซัน โรฮ์อานี ของอิหร่าน ในเดือนหน้า ระหว่างการประชุมระดับภูมิภาคที่เมืองท่าของจีน

แถลงการณ์ระบุว่า นายโรฮ์อานีจะเยือนจีนและเข้าร่วมการประชุมสุดยอดกับจีนและกลุ่มแนวร่วมด้านความมั่นคงที่นำโดยรัสเซียที่เรียกว่าองค์การความร่วมมือเซี่ยงไฮ้ อย่างไรก็ตาม จีนยังไม่ได้เปิดเผยวันที่ผู้นำอิหร่านจะมาเยือนอย่างชัดเจน แต่การประชุมสุดยอดตั้ง



กล่าวกำหนดจัดขึ้นในสุดสัปดาห์ที่สองของเดือนมิถุนายนที่เมือง

ชิงเต่าทางภาคเหนือของจีน

ปัจจุบันอิหร่านอยู่ในสถานการณ์ตึงเครียดจากการก่อการร้ายร่วมมือเซี่ยงไฮ้ และพยายามขอเข้าร่วมเป็นประเทศสมาชิกอย่างสมบูรณ์มานานแล้ว ก่อนหน้านี้รัสเซียชี้แจงว่ามาตรการคว่ำบาตรที่ชาติตะวันตกมีต่ออิหร่านได้ยกเลิกไปแล้ว อิหร่านจะสามารถเป็นสมาชิกอย่างเต็มตัวในกลุ่มความร่วมมือดังกล่าวได้ ซึ่งรวมถึง 4 ประเทศเอเชียกลางในอดีตสหภาพโซเวียต ปากีสถาน และอินเดีย

Classifieds

โลกวันนี้

สนใจโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 19 ฉบับที่ 4840 (1365) วันอังคารที่ 29 พฤษภาคม พ.ศ. 2561



คิงส์ คอลเลจ (ไทยแลนด์)

รับสมัครด่วน!

สนใจสมัครด้วยตนเอง
หรือส่งใบสมัครและหลักฐานมาที่
บริษัท คิงส์ คอลเลจ (ไทยแลนด์) จำกัด
เลขที่ 5 ซอยเทียนทะเล 22 แขวง 5
ถนนชายทะเล-บางขุนเทียน
แขวงท่าข้าม เขตบางขุนเทียน
กรุงเทพฯ 10150

โทรศัพท์ 0-2415-5825-7

สายตรง 09-3535-6365

สายตรง 08-6475-3138

1. พนักงานบัญชี (สมุทรสาครและบางขุนเทียน)

4 อัตรา

- เพศหญิง • วุฒิปริญญาตรี
- มีประสบการณ์จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

2. เสมียนประจำออฟฟิศ (สมุทรสาครและบางขุนเทียน)

4 อัตรา

- เพศหญิง วุฒิปวช. หรือ ม.6 ขึ้นไป
- สามารถใช้อุปกรณ์สำนักงานได้

3. พนักงานขาย (ประจำออฟฟิศ)

หลายอัตรา

- วุฒิปวช.ขึ้นไป หรืออ่านออกเขียนได้
- มีประสบการณ์จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

4. พนักงานขับรถ 6-10 ล้อ

หลายอัตรา

- วุฒิป.6 ขึ้นไป หรืออ่านออกเขียนได้ • มีใบอนุญาตขับขี่เป็นของตนเอง

5. พนักงานฝ่ายผลิต

หลายอัตรา

- เพศชาย • ไม่จำกัดวุฒิ อ่านออกเขียนได้

6.ช่างซ่อมบำรุง

หลายอัตรา

- เพศชาย • มีประสบการณ์

KING-P1-300318



บริษัท โบเซเนด โคลธริง จำกัด รับสมัครงาน

1. ครัวหน้าฟ้ายบาย

- วุฒิปวส.ขึ้นไป
- มีประสบการณ์ 7 ปีขึ้นไป
- บุคลิกภาพดีและมีความรับผิดชอบสูง

2. ครัวหน้าฟ้ายบายอิบเทอรัม

- มีประสบการณ์ 2 ปีขึ้นไป

3. ผู้ช่วยบัญชี

- เพศหญิง
- มีความรู้และประสบการณ์ด้านบัญชี

4. พนักงานขับรถยก

- มีใบอนุญาตขับรถยก

สนใจติดต่อได้ที่ เลขที่ 99/24 ม.7 ถ.สวนหลวงร่วมใจ
ต.สวนหลวง อ.กรงุเทพ จ.สมุทรสาคร 74110

โทร. 08-3290-9910

BOZENED-P1-230418-4*6

รับสมัครด่วน!!

พนักงาน 10 อัตรา ขับรถส่งของ

ค่าแรง 500 บาท/วัน

- เพศชาย • มีใบอนุญาตขับรถยก
- รู้เส้นทางในกรุงเทพฯ • มีที่พักให้

พนักงาน 5 อัตรา ธุรการ

- เพศชาย/หญิง • เงินเดือน 15,000 บาท/เดือน
- มีความรู้ด้านคอมพิวเตอร์ Word, Excel, PowerPoint

สนใจติดต่อได้ที่ หจก. ลอนดรี คลินิก
ซอยลาดพร้าว 71 เขตลาดพร้าว กรุงเทพฯ 10230

โทร. 09-8932-4287, 06-2782-4616

LONDRI-P-150518

Classifieds

โลกวันนี้

สนใจโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 19 ฉบับที่ 4840 (1365) วันอังคารที่ 29 พฤษภาคม พ.ศ. 2561

www.hugeness.co.th



บริษัท ฮิวเจนเนส จำกัด

ดำเนินธุรกิจเกี่ยวกับการผลิต ติดตั้ง ลูกกลิ้งลำเลียงวัสดุ และระบบลำเลียงวัสดุทุกชนิด ต้องการผู้ร่วมงานที่มีความรู้ ความสามารถ กระตือรือร้น รับผิดชอบและรักความก้าวหน้าในตำแหน่งดังนี้

1. ผู้จัดการโรงงาน	2 อัตรา	4.ช่างกลึง/ช่างมิลลิ่ง	3 อัตรา
- เพศชาย วุฒิปวช.-ปริญญาตรี สาขาวิชาช่างกล, โลหะการ, กลเกษตร, ต่อเรือ ฯลฯ - ถ้ามีประสบการณ์จะพิจารณาเป็นพิเศษ		วุฒิป.6 ขึ้นไป	
2. วิศวกรโรงงาน	2 อัตรา	5.ช่างเชื่อมและประกอบ	3 อัตรา
เพศชาย วุฒิปริญญาตรีขึ้นไป		วุฒิป.6 ขึ้นไป	
3. โฟร์แมน	2 อัตรา	6. ผู้ช่วยช่างเชื่อมและช่างประกอบ	5 อัตรา
เพศชาย วุฒิปวช.-ปริญญาตรี สาขาวิชาช่างกล, โลหะการ, กลเกษตร, ต่อเรือ ฯลฯ		วุฒิป.6 ขึ้นไป	
		7. เจ้าหน้าที่เขียนแบบ	2 อัตรา
		เพศชาย วุฒิปวส. ขึ้นไป (ถ้ามีประสบการณ์จะพิจารณาเป็นพิเศษ)	
		8. แม่บ้าน	1 อัตรา

• **ตำแหน่งที่ 1, 2, 3 :** ถ้ามีประสบการณ์ด้านการผลิตระบบลำเลียงวัสดุ จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ • **ทุกตำแหน่ง :** มีที่พัก+ค่าอาหารกลางวันให้

สนใจสมัครได้ด้วยตนเองหรือส่งจดหมายสมัครงานได้ที่ **ฝ่ายบุคคล บริษัท ฮิวเจนเนส จำกัด**
เลขที่ 88/63 ม.12 ต.บางปลา อ.บางพลี จ.สมุทรปราการ 10540
โทร. 0-2346-0863-4, 08-1869-8560 แฟกซ์ 0-2346-0865
E-mail : ariyah@hugeness.co.th, jarae@hugeness.co.th www.hugeness.co.th

HUG NESS-P1-060418

รับสมัครด่วน!

เพื่อประจำที่ร้านอาหาร Thai Orchid เมือง Vancouver รัฐ Washington, U.S.A.

1. พ่อครัวอาหารไทย	หลายอัตรา
2. พ่อครัวซูชิ	หลายอัตรา

- เพศชาย อายุ 28-35 ปี
- ฝีมือดี ละเอียด สะอาด
- มีประสบการณ์ แผนกอาหารไทยหรือแผนกซูชิ
- มีประสบการณ์ 3-5 ปี
- หากพูดภาษาอังกฤษได้จะพิจารณาเป็นพิเศษ
- รายได้เริ่มต้นที่ 60,000 บาท/เดือน
- ช่วยค่าที่พัก และช่วยขอวีซ่าทำงาน

• **ผู้มีประสบการณ์ตรง**
สนใจติดต่อ
โทร. 08-9128-6165
www.thaiorchidvancouver.com



Pom Ural 250518-4*6

บริษัทฯ จำหน่ายไฟดูดเงิน, ไฟอลาม และอุปกรณ์ดับเพลิงทุกชนิดต้องการรับสมัครพนักงานเพิ่มดังนี้

1. พนักงานประสานงานขาย	2 อัตรา
• เพศหญิง วุฒิปวช. ขึ้นไป • มีเงินเดือนประจำและคอมมิชชั่น	
2. พนักงานขับรถส่งของ	1 อัตรา
• เพศชาย ไม่จำกัดวุฒิ • มีเงินเดือนประจำ O.T. และค่าเบี่ยงต่างจังหวัด	
3. ช่างไฟฟ้าทั่วไป	1 อัตรา
• เพศชาย วุฒิปวช. ขึ้นไป	

สามารถสมัครด้วยตนเองหรือส่งจดหมายสมัครงานมาที่
คุณภานัน อุดมวรรณทิ
บริษัท ไพร้ม ชีสเทม เทคโนโลยี จำกัด
เลขที่ 33/98-99 หมู่ 14 ต.บางนา-ตราด กม.5 อ.บางพลี จ.สมุทรปราการ 10540
โทร. 0-2743-1003 แฟกซ์ 0-2743-1004
E-mail : sale@protectthai.com LINE ID: manoch2u

PRIME 150318-4*6

Classifieds

โลกวันนี้

สนใจโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 19 ฉบับที่ 4840 (1365) วันอังคารที่ 29 พฤษภาคม พ.ศ. 2561



บริษัท ไอทีแอปส์ จำกัด

บริษัทฯ พัฒนาแอปพลิเคชัน สำหรับอำนวยความสะดวกให้แก่นักท่องเที่ยวชาวจีนที่เดินทางมา
เที่ยวในประเทศไทย กำลังเปิดรับสมัครพนักงานขาย และหาร้านค้าจำนวนมาก

รับสมัครด่วน

1. Sale supervisor

รายละเอียดงาน :

• วางแผนการตลาดและการหาร้านค้า

• คุมทีม Sale

• ควบคุมการทำงานของทีมงานให้บรรลุเป้าหมาย

คุณสมบัติ :

• มีความอดทน ไม่ย่อท้อ

• มีทัศนคติเชิงบวกในการบริการลูกค้า

• มีทักษะในการพูดและเจรจาที่ดี

• มีความคิดสร้างสรรค์และสามารถแลกเปลี่ยนความคิดเห็นกับทีมได้

• มีความรับผิดชอบต่องานที่ได้รับมอบหมาย

• สื่อสารภาษาอังกฤษได้ดี

• มีประสบการณ์ในธุรกิจไอทีจะพิจารณาเป็นพิเศษ

ค่าตอบแทน : • เงินเดือน, ค่าน้ำมัน, ค่าโทรศัพท์, ค่าคอม

2 อัตรา

2. Sales

รายละเอียดงาน :

• ออกพบร้านค้าใหม่ ๆ เพื่อนำเอาแอปพลิเคชันของบริษัท

• ติดต่อและประสานงานกับร้านค้า เพื่อนำข้อมูลมาลงในแอปพลิเคชันสร้างฐานผู้ประกอบการร้านค้า / ร้านอาหาร

• เข้าเยี่ยมลูกค้าเก่าเป็นประจำ ทยอยฐานลูกค้าใหม่

คุณสมบัติ :

• เพศชาย/หญิง วุฒิ ปวช. หรือ ม.6 ขึ้นไป อายุ 23-30 ปี

• มีมอเตอร์ไซด์

• มีทักษะการสื่อสารและการเจรจาต่อรองกับลูกค้า

• สามารถสื่อสาร และเข้าใจภาษาอังกฤษ

• มีความรับผิดชอบต่องานที่ได้รับมอบหมาย

• มีทัศนคติเชิงบวกในการบริการลูกค้า

• มีความคิดสร้างสรรค์และสามารถแลกเปลี่ยนความคิดเห็นกับทีมได้

• รับผิดชอบงานขายและรักษาบริการ

ค่าตอบแทน : • เงินเดือน, ค่าน้ำมัน, ค่าโทรศัพท์, ค่าคอม

5 อัตรา

สนใจสมัครด้วยตนเองหรือส่ง E-mail มาที่ **บริษัท ไอทีแอปส์ จำกัด**

เลขที่ 9 ซ.ลาดพร้าว 43 (สันติคาม 47) ถ.ลาดพร้าว แขวงสามเสนนอก เขตห้วยขวาง กรุงเทพฯ 10310

โทร. 0-2512-5454 E-mail: admin@itapps.co.th

IT APP-P1-070518



บริษัท ไทยไทม์ เซอร์วิส จำกัด

ผู้นำในด้านการจัดหาพนักงานขับรถให้ผู้บริหารและรถลีมูซีนที่ใช้ในสนามบินสุวรรณภูมิ
ต้องการรับสมัครผู้ร่วมงานจำนวนมาก โดยมีตำแหน่งและคุณสมบัติดังนี้

รับสมัครด่วน

1. พนักงานขับรถลีมูซีน (Limousine) ประจำสนามบิน

• ไม่จำกัดเพศ • อายุไม่เกิน 55 ปี • วุฒิตั้งแต่ ม.3 ขึ้นไป

หลายอัตรา

2. พนักงานขับรถตู้เตี้ย (Shuttle Bus) ประจำสนามบิน

• ไม่จำกัดเพศ • อายุไม่เกิน 55 ปี • ไม่จำกัดวุฒิ

หลายอัตรา

รายได้ดี



มีสวัสดิการ

ชุดยูนิฟอร์ม,
ตรวจสุขภาพประจำปี,
ประกันสังคม



สนใจติดต่อ..... **0-2327-0754-55, 08-6344-7906, 08-5233-0004** หรือคุณสมเกียรติ **08-4555-9441**

บริษัท ไทยไทม์ เซอร์วิส จำกัด เลขที่ 2654/55-56 ซ.ลาดกระบัง 54/3 โครงการสุวรรณภูมิทาวน์ ถ.ลาดกระบัง แขวงลาดกระบัง
เขตลาดกระบัง กรุงเทพฯ 10520 www.thaitimeservice.com

TAITI-P-200318

We Are All Collaborators

บริษัท ดีเคเอสเอช (ประเทศไทย) จำกัด จัดงาน Levi's 501 Day - We Are All Collaborators เพราะเราสร้าง มาให้คุณรังสรรค์ เพื่อเฉลิมฉลองการครบรอบ 145 ปีพร้อมกันทั่วโลกของแบรนด์ตำนานระดับโลก

นางสาวมาจรี สิทธิเดช ผู้อำนวยการฝ่ายการตลาด บริษัท ดีเคเอสเอช (ประเทศไทย) จำกัด พูดถึงการจัดงานในครั้งนี้ว่า “Levi's ฉลองครบรอบกำเนิดกางเกงยีนส์เมื่อวันที่ 20 พฤษภาคม ค.ศ. 1873 จนถึงวันนี้ 145 ปีมาแล้ว จนเป็นที่มาของงาน Levi's 501 Day ตำนานกางเกงยีนส์แห่งสัญลักษณ์ของวงการแฟชั่น และเป็นที่ชื่นชอบของคนจำนวนมาก ไม่จำกัดอายุ เพศ และทุกแห่งทั่วทุกมุมโลก งานนี้ Levi's จัดพื้นที่แอ็คเมนต์ เอกลักษณ์ คอมเพล็กซ์ ภายในซอยเอ็กมัย ให้เป็นพื้นที่ให้เหล่าสาวกยีนส์ลีวายส์มาถ่ายทอดเรื่องราว และไลฟ์สไตล์ที่เป็นเอกลักษณ์ ความเป็นคุณผ่านทางกางเกงยีนส์ของคุณ ภายใต้คอนเซ็ปต์เพราะเราสร้าง ให้คุณรังสรรค์ (We Are All Collaborators) #501 Day #LiveInLevis

นอกจากนี้ยังพบกับกิจกรรมสุดเอ็กซ์คลูซีฟที่ไม่อาจพบได้ง่ายๆ



และร่วมสนุกสุดฟินไปกับคอนเสิร์ตไลฟ์แบนด์ นำโดยโจอี้ บอย, พลอยและซิลลี่ The Voice, บุต้าเบลส, Trasher งาน Levi's 501 Day พร้อมบริการ Customize your jean “มาเติมแต่งยีนส์สไตล์คุณ” จากอาร์ติสต์ชื่อดัง ไม่ว่าจะเป็น O Terawat, Benzilla, LALA SKETCH STAMP และแฟชั่นโชว์สุดเอ็กซ์คลูซีฟจาก Levi's x Lalalove Brand Thai Designer แนวหน้าชื่อดัง Lalalove เน้นรูปแบบเสื้อผ้าที่มีเอกลักษณ์ สวมใส่สบาย และกล้าฉีกแนวแฟชั่นทั้งหมดด้วยแนวความคิดที่ต้องการปลดปล่อยความคิดสร้างสรรค์ และต้องการถ่ายทอดความรู้สึก



กับวิถีชีวิตผ่านเสื้อผ้าเครื่องแต่งกาย แฟชั่นของ Lalalove แต่ละเซตจึงมีสีสันสดใส เต็มไปด้วย

ความสนุกสนานและความสนุกสนาน จนได้รับการยอมรับจากทั่วโลกว่าเป็น Multinational Brand คือเป็นแบรนด์เสื้อผ้าหลอมรวมวัฒนธรรมของแต่ละเชื้อชาติไว้ในหนึ่งเดียว แฟชั่นโชว์นี้นำโดยต่อ-ธนภพ และเหล่า The Face Thailand

ต่อ-ธนภพ กล่าวว่า “สำหรับต่อ กางเกงยีนส์ก็เหมือนเสน่ห์เหมือนการแสดงที่ต่อรัก เพราะต่อสามารถตีความตัวละครที่ต่อได้รับและนำเสนอผ่านการแสดงในทุกๆ บทของต่อ เปรียบเสมือนกางเกงยีนส์ที่สามารถปรับเปลี่ยนไปตามผู้ที่สวมใส่ นั่นแหละเสน่ห์ของการ Collaboration ในมุมมองของต่อ”



สุวิทย์ กิ่งแก้ว รองกรรมการผู้จัดการ บริษัท ซีพี ออลล์ จำกัด (มหาชน) ผอ.นักกำลัง 5 ภาค จัดงานปลูกพลัง “รักษันันดามัน ร่วมใจลดใช้ถุงพลาสติก” ภายใต้โครงการคิดถุง คิดถูก ชี้น 6 ผนรรงค์และส่งเสริมให้เยาวชน นักท่องเที่ยว และประชาชนทั่วไป ลดการใช้ถุงพลาสติกบริเวณเกาะอันดามัน



นิยต มาศะวิสุทธิ์ รองกรรมการผู้จัดการ บริษัทบริหารสินทรัพย์ สุขุมวิท จำกัด แดลงข่าวจัดกิจกรรมส่งเสริมการขายและไปรษณีย์พิเศษในแคมเปญ “SAM นีอกเอาต์ เดย์” การประมูลสินทรัพย์ครั้งยิ่งใหญ่ ในวันที่ 8 มิถุนายน 2561 ที่เซ็นทาราแกรนด์ แอท เซ็นทรัลพลาซา ลาดพร้าว

สังคม

โลกวันนี้



ดร.พิเชฐ ดุรงคเวโรจน์ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม สมร เทิดธรรมพิบูล กรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด และ ไบรอัน แอล มาร์การ กรรมการผู้จัดการ บริษัท บีอีซี-เทโร เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) เปิดตัวเว็บไซต์ไทยแลนด์โพสต์มาร์ท



น.อ.สมศักดิ์ ขาวสุวรรณ์ รองปลัดกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม บุญรักษ์ สวีคคานนท์ นายกกิตติมศักดิ์สมาคมอุตสาหกรรมเทคโนโลยีสารสนเทศไทย และ ดร.อำนาจ วิชยานุวัติ ผู้ตรวจราชการกระทรวงศึกษาธิการ แถลงข่าวโครงการ “X Campus Ads. Idea Contest 2018”



ผศ.ดร.ภูมิสิทธิ์ มหาสุวีระชัย อาจารย์ประจำคณะเศรษฐศาสตร์ มหาวิทยาลัยขอนแก่น และ พ.ต.อนุชา มหาลีวีร์คมี นายทหารประจำโรงเรียนเสนาธิการทหารบก ถ่ายภาพเป็นที่ระลึกในโอกาสโครงการออมจากเงินอนาคตประสบความสำเร็จ พร้อมร่วมหารือการขยายโครงการไปยังหน่วยงานอื่นๆ



วัลลภ มานะธัญญา ประธานกรรมการบริหาร บริษัท บางซื่อโรงสีไฟเจียเม้ง จำกัด พร้อมด้วยโสพรรณ มานะธัญญา กรรมการผู้จัดการ บริษัท เจียเม้งมาร์เก็ตติ้ง จำกัด แถลงข่าวฉลองครบรอบ 80 ปี “ข้าวหงษ์ทอง” พร้อมออกผลิตภัณฑ์ใหม่รับกระแสเทรนด์สุขภาพเปิดตัวข้าว “Super Rice”



จักรพงษ์ จักรจุฑาธิบดี ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เจเคเอ็น โกลบอล มีเดีย จำกัด (มหาชน) ประวิทย์ มาลีนนท์ วิบูลย์ สิริตันขจร พรวิศา เพ็ญชาติ พิธีกรและผู้บริหาร บริษัท คลาวด์ นายนัน ศรีเอชัน จำกัด ร่วมเปิดตัวรายการ First Class Thailand By JKN-CNBC



มัจฉดิกา อภิภัทรโชติกุล สุธิพงศ์ แสงหิรัญ ที่ปรึกษาด้านการตลาดและการประชาสัมพันธ์ บริษัท พี วาย ฟู้ด จำกัด (แบรนด์โอชา) เป็นตัวแทนร่วมงานเลี้ยงอาหารกลางวันและมอบสิ่งของเพื่อเป็นกำลังใจแก่ผู้หญิงและเด็กที่ถูกทารุณกรรม ที่มูลนิธิบ้านพักฉุกเฉิน ดอนเมือง



มารวิศ เฮลสเดิร์น ผู้จัดการฝ่ายลูกค้าสัมพันธ์ บริษัท เฮฟเฟิล (ประเทศไทย) จำกัด ยกทัพทีมพนักงานร่วมปรับปรุงห้องประชุม อาคารเรียน มอบอุปกรณ์การเรียน อุปกรณ์กีฬา และทุนการศึกษา เพื่อให้นักเรียนไปใช้ต่อยอดทางการศึกษา ที่โรงเรียนบ้านนาบัว อ.เขียงม่วน จ.พะเยา



ณัฐรา ศรีปัญญา ผู้จัดการฝ่ายขายงานภูมิภาค 97 บริษัท ไทยประกันชีวิต จำกัด (มหาชน) เข้าร่วมโครงการ “หนึ่งคนให้...หลายคนรับ” เพื่อให้ความรู้แก่นักศึกษาพยาบาลของวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครสุพรรณบุรี และมหาวิทยาลัยราชธานี วิทยาเขตสุพรรณบุรี จ.สุพรรณบุรี

สังคม

โลกวันนี้



กฤษฎาพงษ์ ศรี ปลัดกระทรวงวัฒนธรรม เป็นประธานเปิดงาน “ตลาดน้ำศิลปวัฒนธรรมร่วมสมัยวิถีไทยสู่สากล” ณ เพสเซอร์เรีย ริอัลโต้ เวนิส สาธารณรัฐอิตาลี โดยมีธนา เวสโกสิทธิ์ เอกอัครราชทูตไทย ณ กรุงโรม ดร.วิมลลักษณ์ ชูชาติ ผู้อำนวยการสำนักงานศิลปวัฒนธรรมร่วมสมัย เข้าร่วมงาน



พล.ต.อ.อัศวิน ขวัญเมือง ผู้ว่าราชการกรุงเทพมหานคร มอบเกียรติบัตรให้แก่ศิริกาญจนพาส์ ประธานกรรมการ กลุ่มบริษัทบีทีเอส ที่สนับสนุนโครงการปลูกป่าในใจคน ตามศาสตร์พระราชา จำนวน 10 ล้านบาท เพื่อร่วมสนับสนุนการปลูกป่าชายเลนทดแทนพื้นที่ดินที่ถูกน้ำทะเลเซาะทำลาย



ประดิษฐ์ โพธิ์ รองอธิบดีกรมส่งเสริมวัฒนธรรม กระทรวงวัฒนธรรม และจิราประวีติ บุญยะเสน ผู้อำนวยการอาวุโสธุรกิจโมบายอินเทอร์เน็ต บริษัท โมโน เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) แสดงความยินดีและมอบรางวัลให้กับผู้ชนะจากการส่งผลงานเข้าประกวดในโครงการ “อัปคิลิพิชิตแดน ซีซั่น 4”



ปรกรณ์ พรธนะแพทย์ รองกรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท เซ็นทรัลพัฒนา จำกัด (มหาชน) และ ดร.ณัฐกิตติ์ ตั้งพูลสินธนา ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการใหญ่ สายงานการตลาด เปิดแคมเปญใหญ่ “เดอะ เกรทเทส แกรนด์ เซล 2018” โดยมีณเดชน์ คูกิมิยะ และณฐพร เตมีรักษ์ ร่วมแชร์ไลฟ์สไตล์การช้อปปิ้ง



นวลพรรณ ล่ำซำ กรรมการผู้จัดการและประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เมืองไทยประกันภัย จำกัด (มหาชน) จัดงานมอบรางวัลเกียรติยศแห่งปีสำหรับตัวแทน “กิตติคุณธรรม ประจำปี 2560 ตั้งพรหมลิขิต” ให้แก่ออมทอง สุวรรณมงคล ผู้ผลิตผลงานเบี้ยประกันภัยรวมสูงสุด



พญ.รุ่งอรุณ สันต์ดกกลการ ผู้อำนวยการโรงพยาบาลจุฬารัตน์ 3 อินเตอร์ บริจาคสมทบทุนโรงพยาบาลสิรินธร เพื่อพัฒนาศูนย์ส่งเสริมสมรรถภาพ “Sirindhorn Fitness Center” เป็นจำนวนเงิน 50,000 บาท โดยมี นพ.ยลชัย จงจิระศิริ ผู้อำนวยการโรงพยาบาลสิรินธร เป็นผู้รับมอบ



อัจฉรา เจริญพร ผู้อำนวยการฝ่ายทรัพยากรมนุษย์และสื่อสารองค์กร บริษัท ทางยกระดับดอนเมือง จำกัด (มหาชน) มอบทุนการศึกษาจำนวน 30 ทุน แก่นักเรียนจากโรงเรียนนวมินทราชินูทิศ จ.อ่างทอง เนื่องในโอกาสครบรอบการก่อตั้งบริษัทครบ 30 ปี



ชูสมุ อโตะ ผู้อำนวยการอาวุโสฝ่ายวางแผนและกลยุทธ์การตลาด บริษัท ไอรา แอนด์ โอเพิล จำกัด (มหาชน) นำทีมคณะผู้บริหารและพนักงานในองค์กร พร้อมด้วย “น้องชารวู” มาสคอตสิงห์หิมะ สัญลักษณ์ของเอมวัน ร่วมกิจกรรม “A money บัดดี้ชวนบริจาคโลหิต” ที่อาคารจัดรู้งามจรัส